
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 19.3

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Dotační programy v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace podaných v rámci dotačního programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“.

Nárok na rozpočet:
3 900 000 Kč – v rámci čerpání alokace “DP – Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ ve 
Fondu podpor Ústeckého kraje

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro zdravotnictví

Dne: 26. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

19.3-1 Název: bod 19.3 priloha 1 black.pdf
Zápis z jednání pracovní skupiny 
Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 
Ústeckého kraje ze dne 28. 1. 2025

U

19.3-2 Název: bod 19.3 priloha 2.pdf

Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ ze 
dne 28. 1. 2025 - rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci ZÚK

U

19.3-3 Název:          

(k nahlédnutí u předkladatele) 
Žádosti podané v rámci dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



A) bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu „Podpora dostupnosti primární 
péče v Ústeckém kraji“ ze dne 28. 1. 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 
žadatelům:

MUDr. Markéta Wagnerová
Sídlo: Starý mlýn 2, 411 45 Úštěk
IČO: 19890443

Praktik Lovosice s.r.o.
Sídlo: Lipová 564, 250 70 Odolená Voda
IČO: 21473064

b) o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární péče v 
Ústeckém kraji“ žadateli:

Saiko Dent s.r.o.
Sídlo: Kostomlatská 123, 417 63 Žalany
IČO: 21433682

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedenými žadateli dle vzoru schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 byl vyhlášen dotační 
program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“. Dotační program reaguje na nedostatek 
poskytovatelů zdravotních služeb v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a 
dorost a zubní lékař.
Cílem programu je zajištění dostupnosti poskytování hrazených zdravotních služeb pro obyvatele Ústeckého 
kraje v definovaných oborech primární zdravotní péče na předem definovaných místech v Ústeckém kraji. 
Informace o vyhlášení dotačního programu byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách 
Ústeckého kraje dne 03. 01. 2024. Z rozpočtu kraje byla na dotační program pro rok 2025 vyčleněna částka 
ve výši 10 000 000 Kč. Dále byl uvedeným usnesení zastupitelstva kraje spolu, s vyhlášením dotačního 
programu, schválen i Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. Termín pro podání žádostí o poskytnutí 
dotace byl stanoven od 03. 02. 2024 - 31. 12. 2025.
Odbor zdravotnictví předkládá k projednání 3 žádosti o poskytnutí dotace. Bližší informace o podaných 
žádostech (např. datum podání žádosti, výše požadované dotace a specifikace účelu) jsou uvedeny v 
hodnotící tabulce, která je součástí přílohy č. 2 tohoto materiálu. Originály doručených žádostí jsou k 
nahlédnutí u předkladatele tohoto materiálu.
Obecně jsou dotace poskytovány za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 
2023/2831 a č. 2023/2832 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu „de minimis“.
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
je o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí do 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým 
nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li 
se o účelové dotace z prostředků státního rozpočtu, kompetentní rozhodnout rada kraje. O poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí nad 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým 
osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové 
dotace z prostředků státního rozpočtu, je podle § 36 písm. c) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 
zastupitelstvo kraje.
U všech žádostí v rámci dotačního programu bylo provedeno formální a věcné hodnocení. Formální 
hodnocení provedli vybraní pracovníci oddělení organizace zdravotních služeb odboru zdravotnictví. Celkové 
hodnocení žádostí provedla Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje (dále jen „pracovní skupina“), 
která byla zřízena usnesením Rady Ústeckého kraje Usnesení č. 039/89R/2024 ze dne
24. 1. 2024. Bližší informace z jednání pracovní skupiny jsou uvedeny v Zápisu z jednání pracovní skupiny ze 
dne 28. 1. 2025, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu.
Doplňujeme, že vzhledem k důkladné kontrole žádostí v dotačním programu „Podpora dostupnosti primární 
péče v Ústeckém kraji“, nezbytným doplněním některých podkladů, budou některé žádosti projednané 
pracovní skupinou předloženy k projednání až na některém z dalších jednání Rady nebo Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.
Materiál byl projednán Radou Ústeckého kraje dne 17. 2. 2025. a Výborem pro zdravotnictví ZÚK dne 26. 2. 
2025.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Kateřina Balanová Ing. Radim Laibl (neuvolněný člen rady)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petr Severa (vedoucí odboru)   Ing. Petr Severa 17.02.2025
2 Ing. Radim Laibl (neuvolněný člen rady)   Ing. Radim Laibl 18.2.2025

Podpis zpracovatele:  Lenka Helebrantová


